
ПІ ЗАЛПУ ГАРНІШОГО РОБІТНИЧОГО КОМУ. » cere мкяця O.BJO було roMfcn і пресу. Ter hie Колі* ео ее-
3 АМЕРИКИ. се кіш Іе ПОШУКУЮ

СМІХ страечин/браті* М. ♦. І Юр- 
ее Ватр*. 1 селі Лубешт

Л. Лем ...
♦. Узве ...

„ . „ . W «ta .
“Вперед" » І», жовтня поля* бггаичих Вістях . що по рсапрежїаеню асего довгу, який тя- а гевЬеж
До селі Чергах, жмдачго- ш тоді ед "Уяр. Роб. Домі, по рівній пайці па всіх членів Укр Кошу 

сиюго повіту, вернув » Аме- Роб Ліону, котрих мя числили від вісшваймггь сот до двох В. Лесю» .
Микита Савчин тисяч, то ва кождого члена припадало лише по двайцять до- і,

Лиха доля, а ве добро, за- ляріе Мв були певні, що наколи пождий член з висше згадано- 
його там. З сеі земдеиь го числа словвігть cm* обовжзо* супроти своєї інституції, то 

KH, ягу et* о дідич ив по своїх довгу ва Укр. Роб. Домі не стане. В той час, як ми почади кам- 
батшах. не міг вижити і ра паюю за двайцять-доларовими пайками, на Укр. Роб. Домі тя- і*виимДуши» 
аом з иншини. такими як сам жило еще сорок і вигін тисяч довгу. Нині, коди заглянемо в В°*месі.
бідолахами — поїхав шукати поедідиий звіт Укр. Роб. Дому, то побачимо, що доаг Укр. Роб. зн“
щасне-долі за море, в далеку Дму зменшив ся около «пеїмнзйцять тисяч. Наколи поріанае- !к. ЛмЯс.іп . 

країну . '
В Америці тяжко працював 

не доїв, не дослав.

15ДВ
убав ДОРОГІ ТОвАРИІІВ' Proerite 

92 Goulais Ave.
- Seuil Ste. Marie. Oui.

- a* вв-
in no «оте. то exammxi воша толі eero- 

» робота erii

кию
ait Збараж. Мають перебувати ваВи паштете той час, коли ми писали в “Українських Ро- ро-500 фермах в Канаді Хто бв про

500 або вона. самі, прошу згоаосн-Пару місці, тону500 ‘ rack аа адресу:
Peter Hudyma 

899 Milwaukee K. 
(77) Detroit, Mick.

ВІД ЗАРЯДУ УКР. РОБ. 
ДОМУ В ВІННІПЕГУ.ЗДО У ар. Роб. Дому. Тепер, men розбита

2.00 страіиу і розігнав*
Повідомляеть ся всіх членів 

Укр. Роб. Дому, що 
збори вибудуть ся в неділю 
14 листопада с. р. о гол. 2.30 
по подудни. Просить ся прибу­
ти також всіх тих, котрі бажа­
ють стати членами -Укр. Роб. 
Дому.

Я. Сауна 1-50 Ібуло в суму $17X0 рої- 
I лотах гро- ПОІЦУКУЮКав.

долучено «ще бувших а вас! $8.95 свого товариша Юрія Тяиеука. а се­
ла Белеауа. повіт Сметан. Через 14 
літ перебував а Дуают, Мін (Зауч.

$500
і вислано на сплату довгу Укр. Роб. 

5^0 Дому а Вінніпегу.
Дуже жаль, ео не по споїв ємні, 

$3.00 ” иотвегі були розааззти відділ. а- 
кяв розпочав був таж гарну роботу

........... 500

Держава). Хто 6а з робілмкіа знав
ас вія перебуває тепер, або вія са­
мий illио вплинувшу суму з числом членів, на котрих ми числили, то 

побачимо, що лише третина членів сповнила свій обонязоксу-і* Кушнір 
І проти своє імстмтуціі. А де Ви, всі прочі товариші, невже 

цент до цента, доаяр до доля Ва“ *с Дорога справа Укр. Роб. Дому, невже Ви лишили ту­
ра і зібравши троха гроший, малУ горстку товаришів двигати сей всей тягар, що тяжить на п. Блраню* (вагою 
вернув до рідного краю вихо- І,ашій іиституцП?
в уваги двоє сиріток, бо жінка Дорогі Товариші! Заряд Укр, Роб. Дому приневолений еще М. Харенмо 
померла. Хотів зачати на ио- Р*3 звернути ся до Вас з горячою проевбою о поміч Укр. 
во жити, між своїми, а не чу- Робітничому Домови. Як Вам відомо з посланого локвіто- 
жиии людьми, які не знають мн* » “У*Ф Ро6 вістях", то на Укр. Роб. Домі тяжить еще око- „ Петелька

до трийцять тисяч долярів довгу', котрий конечно, як не 
всей, то більша частина його мусить бути сплачена еще сеі j_________

, Заряд. на адресу:
Alex Кіргужвсхик 

(77) Hillerrot, АМв.
JJ00 між тутешніми укр. робітннкамн. Але 

розізлжаючись з сеі місцевостм. ми. 
букші члени сего відділу, куда 6* не 
впікали будемо во змозі своїх сил вра- 

$20 00 «ювата лл* нашої робітничої справа.
Кількома словами відзиваю ся до 

$16.00 к'х т°ааришіа робітників, а особливо 
До тих. що працюють на Дромгелер. 
Товариші робітники' Киньте іксе ті 
карти та пулруми. Беріть сі за книжку 

25 QQ та за робітничу газету. Невже-ж вам 
дронгелерські укр. робітники не всти- 

і дно, що ми киїзджкючн з ссї ОКОЛИЦІ 

примушені були розказати відділ то- 
; ДІ, коли в тнтешнїх майна* працює о- 
коло 400 укр. робітників, але котрі за- 
вджки картам і пулрумам не котіть 
бачити світа? Невже-ж не пора от ко­
рити очн І поглянути на себе та запи­
тати самого себе на що ти жнеш? Не-

Лобс Гіл. Алтж.
В. Т. .... .... $6 00

ПОШУКУЮ
ПОШУКУЮ 

свого шватра Яськл Білїмського, з 
села Вмрдоеснь, повіт Гуежта*,< Га- 

Перел двома роками пере­
бував в Веланл. Омт. Хто би про 
вето знак або він сам, ілй згоаоскть 
ся ва адресу:

В
Перебуває а Зауч. Державах. Хто 
6* про вето знав або він сам. прошу 

па слідуючуласкаво зголоситисьДумне. Caca.
В. Дааілокькяй ................

Салопу*, Спас

адресу:..... $500
Toney Sverhoon 

О. K. Camp 1.
Endarby, В. 0. А. Malowanyj 

Forth Raftna,
(77)

мі його мови, ні звичаїв.
Та не тая стало ся, що у- 

кладало ся. Як би був знав зими. Коли говоримо, що більша частина мусить бути сплаче- ! 
що таке трафить ся з ним! на. то розуміємо ту частину, котру Укр. Роб. Дім винен самим 
бувби й не вертав до рідного товаришам, то е $19.000.
край,! Тих девятнайцять тисяч винно ся майже самим тим то- :

(77)
* ПОШУКУЮ

в важнії справі Захарів Слїпчука. 
Мав перебуватв в Брітіш Колюмбіі. 
Хто подасть мені його адресу, ді­
стане нагороду.

Peter'Slipohnk 
Box 46 

Kiydor, Beak.

ПОШУКУЮ
в важній справі товариша Стефама
Галич ука, з сеаа Рожнів, повіт Спа­
тки. Галичина. Л 
кав в майні е Пінфейт. Саск Сего 
року виіьак в Алберту до праві в 
майна*. Хто би знав його адресу а- 
бо він самий сай напише до мене

час працю-
ля()х варишаи, в котнх лишила ся спвя в старім краю. Світо-1 

ва війна була тою перепоною, що не дала їй спромоги порозу- 
міватн ся між собою і нині ті товариші живучи без жадної ві- 
домости про свою рідню протягом шістьох довгих літ, чека- 
ють найблнашої нагоди виїхати там, де вони лишили ероїх 
найдорозших. Відізджаючи до своєї рідні, ті товариші бу- 
дуть потребувати тих гроший, котрі воно випозичили Укр. Роб. 
Домови. На нас отже спадає обовязок, українські робітники :

Прийшло до нього 
жандармів з державної полі­
ції. Хто його знає, по шо 
прийшли до нього а хату!

Старший жандарм, Ґацкое- 
скі, хотів робити ревізію є 
його коморі, де він сховав
свої зароблені в Америці до- | фермері, жуючи сій справі. Ми не можемо допустити до се- і 
Д$ри. Та Савчин не пустив йо- щоби тих кілька товаришів потерпіли за таку велику гро-1 
го до комори. Чи тому, шо м }
там мав доляри і бояв ся йо- Отже ще раз взиваємо Вас, товариші робітники і фармері, 
го, бо тепер вештають ся По сп;шіть 3 жертвами, колектуйте фонди на сплату довгу Укр.

Роб. Дому де лише зможете. Устроюйте представленя, концер­
ти як також не пропускайте весіль, забав і других оказій без 
колекти на сплату довгу Укр. Роб. Дому.

Ми щиро віримо, що ніодин із Вас, товариші, не зважаю-
Гашювскі, не богато дума- „„ «а те, скілько він вже поміг Укр, Роб. Домови, не відтягнеть Дорогі Товарі(ШІ! в ссму лнсі5 за.

іфиложмв Кріс ДО ся ВІД СВОГО обовязну, а поможе СВОЇЙ Інституції вже раз по- силаю $5.00 на Укр.- Роб. Дім в Він-
грудий І... вистрілив. Стріл збути СЯ ТОГО проклятого довгу. * Нїпегу. . І Дорога Редакціє!
трафив у саме серце І Савчин 3 нагоди увільненя тов. і мого дру- Посилаю вам $4.00 річної передпла-
11 овалив ся як колода на £ем- ДОВГ МУСИТЬ БУТИ СПЛАЧЕНИЙ ЄЩЕ CEI ЗИМИ! га Сави Жури з тюрми, в Стони ти і прошу на дальше слати мені нашу
дю, навіть не зіпнувши Так сказали віннїлепські товариші на спільних нарадах 31. Мо8НТСЙ"' де він_ рік тому був робітничу часопись "Укр. Роб. Вісти".

м/ ковтни с п Так сказані ті товариші котоі майже ло посіїл-'° * "а лвол,тну катор,у в «є- Кождий український робітник пови-
Жандарми відійшли ~ а на ^ковтни с. р. іак сказали ті товариші, котрі майже до послід „е повстала думка, котра вже в на- нен бути передплатником сеі робітни-

тїло батька кинули ся остав- його натягнені. Ті самі товариші, котрих імена Ви мали нагоду шій околиці широко розповсюднена, чої часописи, яка одинока тут в Кана­
ті сирітки, які були свідками бачити майже в кождім звіті жертв Укр. Роб. Дому в Вінніпегу; ; шоби всі. шо знають 6лнаше тов. дї боронить робітничі інтереси. Инші 
сеі події а' тепер уже лишили т' самі імена Ви Побачите 1 тепер, коли перечитаєте низше по- с Журу 1 всї Т1- що дорожать спра- укр. часописи тут в Канаді внслугову-
ся не тільки без мами, але' й : Даний спис жертводавців. Отже до діла, товариші, поспішіть з ^ ^цуТ«з^утаюпамгіку“»' ГР. Гую^Трт^е^уіГм6»

своїми жертвами, не відкладайте з дня на днеь, бо чим скорше, Ро6. дсмі тим. що6и кождий ро6іт. СТИ-. служаіиь лишс ро6|т„„чій cnpagL 
тим лучше. Ми Щиро віримо, ЩО наш КЛИЧ не прогомонить ник від себе жетрвував якусь суму з Тому нашим Обовязком с всіма сила- 
пусто І ЩО ВСЇД за НИМ поспішать І 3 других околиць товариші нагоди увільненя т. С. Жури з тюр- ми поператн свою часопись. Кождий 
так, як поспішили вініїніеґські товариші. 1 тоді довг Укр. Роб. “и на Український Робітничий Дім в свідомий робітник повинен не тільки 
Помс mitron <5 vie гп тяисииО Вінніпегу. На мою думку, товариші сам бути передплатником, але і ешс'д ’ â»Zl«Ko.i,.,v.p.a..Bi»,i„„,. .................... . -то

вже-ж ви хочете остати на віки раба­
ми картів, пудру мів і босів? Ta-ж ви, 
товариші, думаєте вертати са еще до 

; старого краю. І яку радість привезете 
ви тому свому братови робітникови 
на Україні, котрий віддає своє жи- 
тє за свою і вашу свободу. Приве­
зете йому свою темноту? Нї, товари­
ші, ешс не пізно. Киньте карти і 
пулруми та беріть ся за робітничу лї- 

Ітературу, пЬнайте, що ви люди, а то- 
! лі не будуть розгонити нас боси з 
майнів і страйки тоді ми виграємо. 
КолиїЖ ми повернемо на Радянську 
Україну класово свідомими робітни­
ками, то наші братя привитають нас 
з рад остию. Так за дїло-ж товари­
ші! Ваш за кращу долю,

! (77)

ПОШУКУЮ
Онофрія Серафима, з села Задав ля, 
повіт Теребовля. Приїхавши до Він­
ніпегу зі жнив, пішов в місто і до 
сеї пори нема про него ніякої' ві­
стки. Хто би про него знав або він

на таку адресу :
Mike Вогіпіжк

Box 1950
( ) Coalhunt, Alts.

ПОШУКУЮ
товариші» Юзька Тердецкого, з се­
ла Ворішкілців, лов. Гусятин. ко­
трий має перебувати в Порт Артур 
і Івана Вавришина, з села Говилова 
великого, лов. Гус*тин, котрий має 
перебувати в Порт Артур або око­
лиці. Прошу писати до мене на 
адресу:

сам, прошу зголоситись на адресу:
— A. Woxniak 

815 Burrows Ave., Winnipeg.
(77)

ПОШУКУЮ
свого краяна Гринька Байрак, з се­
ла Гадинковець, повіт Гусятин. Пе­
ребував в Кслгари, Алла. Хто би 
про него знав або він сам, прошу 
згодоенти ся на адресу:

Frank МіеІішопкж (77) 
330 Stanley St., Winnipeg, Msn.

селах ріжні бандити/у вій­
ськових мушурах, — не зна- 

* ти, бо вже нема його між жи­
вими.

ВІД ЧЛЕНІВ 1 ПРИХИЛЬНИКІВ 
УКР. РОБ. ДОМУ.

Вест Форт Віліям, Онт. Steve Shawuxky
Box 300
- Dundas, Ont.

H. П. Давидюк.

(77)ючи З Поп. Май.

'

ПУБЛИЧНІ ВІЧА
В КОРИСТЬ БЕЗПАРТІЙНО! ЛІГИ САСКАЧЕВАНУ 

відбудуть ся

В ОКОЛИЦЯХ КАНОРИ, ПЕЛІ І САЛТКОВТС 

в слідуючих місцевостях:без тата.
Страшний зойк сиріток роз 

ляг ся довкруги та зібрав су­
сідів, а лізнїйше цїле село.

. Люди остовпіли... /

Десь пізнігйше над'їхала су- 
д:во-лікарська комісія, а, що 
вона урадила

Місцевість:
Бюкенан ... Понеділок ... 15. падолиста, ... 3. по пол. 
Канора . ,..І Вівторок ... 16. падолиста, ... З 
Стурґіс 
Гайс 
Пели ..
Аран ..
Того ..

Дата: Час:День:

по пол. 
веч. 
веч. 
веч. 

по пол.

і» Середа ... 17. падолиста, . 8 
Четвер ... 18. падолиста, ... 8 

Пятниця ... 19. падолиста,... 8

но в нашій місцевости і околиці, по- j роб. Вісти”, 
винні зібрати поважнїйшу суму на 
сплту довгу нашої інституції а 
певно заряд Укр. Роб. Дому не від­
мовить місця в своїм органі “Укр.

І Роб Вістях”, як'також і касових кни­
гах Укр. Роб. Дому поквітувати зло­
жених нами жертв в память увіль­
неня так дорого нам т. С Жури.

Остаюсь ваш за правду,
В. Брилинський.

Капіталісти мають в кождій місце­
вости свої газети і то на ріжних мо­
вах. Вони на сї Газети видають вели­
чезну суму гроший, бо вони знають 
силу друковаіого слова. Тому това­
риші робітники і ми повинні зрозумі­
ти силу і нашого робітничого друко­
ваного слова. Друковане правдиве 
робітниче слово є велике оружіе«в ру­
ках пролєтаріяту цілого світа тіроти 
буржуазії, бо- воно отворяе очи всім 
робітникам і веде їх до кращого жи- 
тя. Ваш в боротьбі.

Гроші належить пересилати почтовими або експресовимн 
також не зна “моні-ордерами” або готівкою е регістрованім листі на адресу:

.. Субота ... 20. падолиста, ... 2 
Понеділок ... 22. падолиста, ... 8 

Кемсак .... Вівторок ... 23. падолиста, ... 8 
Верегін 
Мікадо 
Рейн .

UKRAINIAN LABOR TEMPLEти.
веч.

Виросла ще одна могилка, Cor Pritchard A McGregor Sts., 
полишило ся ще двоє сирі­
ток більше.

Winnipeg, Man веч.
-о- -о- Середа ... 24. падолиста, ... 2 по пол. 

Середа ... 24. падолиста, ... 8 
Четвер ... 25. падолиста, ... 8 

Рокетон ... Пятниця ... 26. падолиста, ... 8 
Мак Нот .... Субота ... 27. падолиста*/.-.. 8 
Ланденбурґ Понеділок ... 29. падолиста, ... 8 
Марчвел .. Понеділок ... 29. падолиста, ... 2 по пол. 
Бреденбури Вівторок ... 30. падолиста, ... 2 по пол. 
Салтковггс

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВ­
ГУ УКР. РОБ. ДОМУ.

Вінніпег, Мжн.

B. Танцовний . .
L Сливчук ............
М. Визак ..............
І. Процак ............
H. Н..........................
Ясь ..........................
і. Сіободян ........
Ф Угрин ............
К. Олибник ......
М. Вуйцїк ............
C. Топольовський
В. Ґах ................
I. Козоріз ........
В. Парасюк .... 
її ’ Ортеймак ..
Л. Батраков ...
І. КОЛІСНИК . ..чьуг. ..
В. Пастернак ..........
П. Шабатура ..........
B. Мохррук ..........
Д. Сни щук ............
C. Гладкий ............
С. Костенюк ..........
М. Горлат ..............
О. Мал'іцький ........
Я. Диня ..................
АгСііМЩЯІІ
Я. Кулик і..............
І. Тимечко ..............
С. Романишин ....
L Левоньчук ........

5.00 Н. Сіободян
5.00 а Юр...........
5.00 (Т. Яремно ..
5.00 В. Рудко .
500 М. Косишин
500 Т. Сушіеський ............
5.00 *М. Лотоцька ................
5.00 L Чемериїк ....................
5.00 П. Голуб...........................
5.00 Н. Нїмилович ..............
5.00 П. Коза* .........................
5.00 К. Танцовна ..................
5.00 С Шестопалко
5 00 С Зарівняй ..................
5.00 С Содома
500 М. Кравчук ..................
5.00 й. Барам .......................
5.00 М. Тру хан .......................
5.00 К Калиновим .................

. 3.00 веч.
А жандарм?» Він далі пов­

нить свою службу та буидю-і 
чо проходжуєть ся по селї.

2.00 веч.
веч.
веч.
веч.

2.00 ;
. 2.00

А. Крєпснко 
відома на-'В Тихий

$56.00 
20.00 
20.00 

Y 20.00 
.. 20.00 

20.00 
20.00

2.00 Мішел, Б. К.Подаємо се до
чальства державної поліції, а м котиляк 
також до відома хлопа премі й козар

. - . В. Дигоди ........
ера Вітоса та соціяліста вще- 
премієра Латинського.

Н. Базюк.2.00 Дорогі Товариші!
2.00 Повідомляємо Вас, що з нагоди

приїзду тов . Т. Ґуйула з Каї- 
ман, нам мішелським укр. робітни-

2.00 ПОСМЕРТНІ ЗГАДКИ.

/З Гемілтону, Онт.
2.00 Вівторок . .. ЗО. падолиста, ... 8 рсч.А. І Іопік ........

А. Диня ........
2.00

кам вдалось заснувати відділ Укр. 
Роб. Дому в Вінніпегу. Тов. Гушул2.00 СЛІДУЮЧІ БЕСІДНИКИ БУДУТЬ ПРИСУТНІ НА ВІЧАХ: 

В. Д. Соммерс, провінцістальний організатор Лїги, 
Ґео. Ф. Стирлїнг, секр. Лїги І В. Франчук з Гудів, Саск.

Дня 28. жовтня похоронили ми сво­
го товариша Петра Рижого. Покій-

К. Гаврищак 
Е. Ьаранецький ........

1500 ... 2.00
.... 2.00 пояснив присутним товаришам ціль

Укр. Роб. Дому в Вінніпегу, як та- ний походив з Обертина, Східної
в Галичини. Тов. “Дзвін” в особі по­

кійного втратило одного з своїх ак-

. 10.00
. 10.00Селяни в Ьсланії забирать зе- С. Доскоч ............

П. Ґойман ............
К. Ґулїй ................

ГВЕСКА, Еспднїя, 20. жовт- П Гулїй 
НЯ. — Депутація, репрезенту- А. Сенишин
юча місцевих селян, сповісти- в Куцик

Н. Липка ...
Д. Чичота ... 
її. Угриток ... U

належать тепер до князя з А. Черлан ..........
Люии, бо, як кажуть селяни, А. Бабійчук ........

С Гнатів .. 
ілл4ховаль

2.00 кож взивав присутних вступати 
члени новозаснованого відділу.

На разї встлпило чотири нових 
дуючих членів Іложили 
вкладки приписані статутом
Роб. Дому, шо й. висилаємо разом з! га.то працював над Лвідомлювансм 
дописею. міецевих укр. робітників Покійний
Г. Івасюк ........................................  $5.00 помсР на параді'* серця. Товариство
Миіайдо Гуцуляк 5.00 “Д1*'1* ’ похоронило товариша Рижо-
Анна Лазаркж 5.00 го 3 всликокі пошаною,, віддаючи по-

1,00'Марія Василишии ..........................  5.00 кі#нон> послїдиу прислугу.

10.00маю князя. . 2.00 ВСЇХ РАДО ВИТАЄМО.10.00 2.00 сдї_ тивних товаришів, який брав ікиву у- 
членські Ічасть У **** ПІДПРИНЯТЯХ, ЯКІ тільки 

Укр. товариство у строювало, як також бо-

10>00 ........ 2.00
10.00 2.00 і.... 10.00 2.00

.... 2.00 
........ 2.00

^............
... 10.00ла губернатора, шо селяни на 

ють намір забрати зеблї, які 10.00
10.00 2.00 ПРЕНУМЕРШЕ СОБІ10.00 2.00
іо^ю
7.00

“МОЛОТ”
він не має Орава на їх посіла- 
не. Делегати твердили, щу д Тишіф,йч 
предки утязя силою забрали т. Поногапко 
ті землі селянам, а він тепер Ф Вужамю* .... 
не ПОЗВЗЛЯЄ ЇМ покористу'вати М. Іііатуіьський

Д. І Ірисгайко .. 
Я Паніско . .

Посїлости КНЯЗЯ ВИНОСЯТЬ Іван Мохорук
R Фенюк . ,
Н. Білїнський 
М. Лютий

........ 1.00
........ 2.00
........ 1.00

Г1. Явір.Відтак приступаємо до вибору за­
ряду, до котрого ввійшли слідуючі,

100 товаришІ с Гуцуляк, організатор; . З Солт Сте Мері. Онт.
, Шевчук, заступник; С Лазаркж, __

фін. секр!; Г. Івасюк, касир; А. Топ- В тутешній фабриці “Algomà 
Іка. бітїотскар Steel Co.” згинув страшною смер-
! На закінчене взиваємо всіх робіт- тю тов' ^Пя Калїф. Нещасний згорів 
'ників з Мішел, як також і других мі- в огни' °станк* його тїла ПОІОР°- 

! сцевостий, шоби негайно вступали в нен0 дня 23 Покійний това-
™ робітничу організацію, котрою під риш 6ув членом місисво'° т«аРи' 
~ той час е Укр. Роб. Дім в Вінніпегу. ства Просвіта- Пкл* покійного лиши-

ли ся його тяжко запрацьовані о- 
шадности. Отсею дорогою по­
відомляеть ся його родину або зна- 
комих, що за близшими інформація- 
ми вони можуть звернути ся ка по-

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00 1.00

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ5.00 1.00ся нею.
1.00

Передплата — $2.00 на рік, 10 цит. поодиноке число.м?
около 25,000 акрів урожайної 
землі, управа якої може дати 
прожиток кільком тисячам на 
роду, який живе тепер в нуж І І Жуковський 

дї і мусить ратувати ся емігра Ч Нозняк .....
М. Литовський

“MO LOT”Ваші за крашу долю,
П. Василишии, голова. 
Г. Івасюк, секретар.4

В. Терас . ......... 1.00 414 В. 9th STB.' — NEW YORK, N. Y.1.00
........ 1.00 і

цією. 1.00
Т. Яловець 
Д. Войтко .

100 Колмен, Дата.Губернатор радив селянам 
поступати розсудив в тій спра у Яцюв 
ві. одначе заявив, шо міша- С. Днаголос
ТИ С* В СІІІр МІЖ НИМИ і КИЯ- Пачіювськив

лем не буде.

ї»і Дорогі Товариші! в
снлаю почтовий переказ в сумі 
$10.00 на Укр. Робітничий Дім Він- 

*90 нїпегу, на яку

задученю ви-
1.00 *“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ".... 1.00 Читайте! Читайте!

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ­
ЦІ, виходить ікрдня ОКРІМ НЕДЛІ.

Ся часопись має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжних центрах укра­
їнської еміграції в Америці .

то суму зло­
жились вступні вкладки від слідую­
чих т.т.:. %

A. Азьода 
Л Лоба»
М Чабан 
L Кчлннич .
B. Мареіні» 
Д, Сирник .

В неділю, 14. листопада, о с ґалдняжій 
S-ій годмйї вечреом відбуде В Лси&ук . 

Одної Великої Ю- 1 к

100
1.00

. 100 Олена Гушул
Василь Сзвчук 

ПрЬсить ся рівно* вислати член­
ські кннжочки тнмже товаришам. 

Остаюсь з тов. привітом.
За відділ

І. $5.00‘1.00 5.001.00ПОЗІР РОБІТНИКИ!
5.00 L Трухли .............
500 И. Попович .
5 00 Я Соботжк .
5.00 Т. Гой ...................
5.00 І Дигольскмй ... 
5.00 А Кобил ямський 
5Л0 С Р .....................

100
...... їло

1.00 Т. Гушул. ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:1.00іся заходом 
-/іНГв Укр. Робітничім Домі

КАСОЮ# МІМ,
А. Возжвх .
К Сливчук .............
М Міхллортььий . 
П. Гловецький ...

, О. Рудко ...............на коггрім будуть промовляти: П с
Т. М. Попович ПО уадмАКЬВМ \ НавізіаськпВ

•L Шиазовський ..

15.00На рік .....................
На 6 місяців 
На 3 місяці ... 
Поодиноке число

їло
З Дромгелер, Алтж.

-50 j Дна 1. жовїня майнери на Дромге- 
.50 лер рмйшлм на страва. Страйк не був 
■50 солідарний, бо « і »
-25 Заході, так і тут а дві юнії. Отже чле- 
.25 на O.BJO. вийшли на страйк, а член* 
25 а нерв камської юнії стояли на роботі 
-25 Всіх застрайкувало 
•2S ТоВ страйк тягнув ся так два тижні 
. 10 ; Опісля стали вертати йо робота; 
Д,щораз більше людна. Організаторам:

-50 8.00
4.50•z

5 ц.5.00 L Сторож 
5.00 Н Кораль 

Р. Комар

їх майна* на
Передплату шліть на адресу:

Ukrainian Daily News
500 ZІ т. Дж. Найт no 

При ходіть ad акяжйчнсіен Я Шах V
502 EAST llth STR.

5ДЮ Т. Головну* 
5.00 H ‘
<00 H K
зло h a

5
B. Irroi ., 
a во** ..
Л Квточук

— NSW YORK, N. Y.il

IаV
і■ : з

- V: Mà

4. Число 78.
to

довг
УКР. РОБ. ДОМУ 

без проценту за 1920 р. 
— виносив —

до 30. вересня $30371.43 
Від ЗО. вересня 
до 12. листопада 
вплинуло жертв 
на сплату

Оставсь довгу $29,931.88 
Слідіть, о скільки Ви йо­
го зменшите на слідую­

чий раз!?

939.55

''

щ

■

?

É : *


